[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2019  № 62-п
О реорганизации отраслевых органов
 Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
Руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 23 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 13.1 - 16 Федерального закона от 08.08.2001        № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района  от 29.01.2019 №222 «О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.11.2015 № 51 «Об утверждении структуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»        (в редакции от 17.11.2015 №60, от 16.10.2018 № 200),  статьями 19, 21, 29 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2010 № 519-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.После переименования Отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, реорганизовать Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в форме присоединения его к Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в соответствии с требованиями действующего законодательства в срок до 30.06.2019 года.

2. Установить, что Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица является правопреемником по всем правам и обязательствам Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.
3. Финансовому управлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Балко Г.В.) предусмотреть в бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией.
3. Управлению координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Ерохова Н.Л.):

4.1. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации Управления координации комплекса социальных  вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в форме присоединения его к Управление социальной сферы  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации (региональное представительство журнала «Вестник государственной регистрации») уведомление о реорганизации.

4.2. Уведомить в письменной форме сотрудников Управления координации комплекса социальных  вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области о предстоящем сокращении штата в связи с реорганизацией в форме присоединения не менее чем за 2 месяца.

4.3. Уведомить ОГКУ «Гаврилово-Посадский ЦЗН» о сокращении штата минимум за 2 месяца до сокращения.

4.4. Организовать передачу документов, материальных ценностей, объектов движимого и недвижимого имущества Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в Управление развития образования Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

5. Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области:

5.1. Предусмотреть расходы на социальные гарантии сотрудникам, подлежащим сокращению в связи с реорганизацией в форме присоединения.

5.2. Осуществить прием документов, материальных ценностей, объектов движимого и недвижимого имущества Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.

6. Создать комиссию, уполномоченную на реорганизацию, в составе согласно приложению.
7. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:

7.1. В течение двух месяцев с даты принятия решения о реорганизации организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.

7.2. После окончания срока для предъявления требований кредиторами представить учредителю промежуточный акт по реорганизуемому учреждению (Управление координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области) в объеме форм годового бухгалтерского отчета, установленных Министерством финансов Российской Федерации на дату начала проведения реорганизации.

7.3. По завершении всех расчетов по активам и обязательствам, но не позднее 01.04.2019, составить передаточный акт по реорганизуемому учреждению (Управление координации комплекса социальных  вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области) и предоставить его учредителю для утверждения.

7.4. В течение пяти рабочих дней с даты утверждения передаточного акта предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  по форме             № Р16003 с приложением передаточного акта.

7.5. В течение трех рабочих дней с момента получения свидетельства о прекращении деятельности Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области предоставить Главе Гаврилово-Посадского муниципального района копию такого свидетельства.

7.6. Подготовить окончательную бухгалтерскую отчетность на дату реорганизации в объеме форм годового бухгалтерского отчета, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

8. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Карасева М.В.) внести соответствующие изменения в Реестр имущества находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района.
9. Разместить настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»  и на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  Федорову А.В.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 30.01.2019 № 62-п
СОСТАВ

комиссии, уполномоченной на реорганизацию отраслевых органов Администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  в форме присоединения Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района
к Управлению социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района
Председатель комиссии:

Ерохова Нина Леонидовна, начальник Управления координации комплекса социальных вопросов Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

Члены комиссии:

Жуков Александр Владимирович, и.о. начальника юридического отдела Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
Ильичева Елена Вячеславовна, начальник  отдела имущества Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

Лысова Ирина Николаевна, руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»;

Дыбина Вика Вячеславовна, заместитель директора МКУ «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»;
Смирнова Ольга Владимировна, начальник архивного отдела администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.